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$4.55 mia. årsager til at investere i Georgien. - Den danske handelsmission til Tbilisi kan vise dig vejen.  

 

Missionen, som finder sted fra den 7. – 9. oktober 2009, er støttet af Dansk Industri (DI). 3-dags 

konferencen er arrrangeret af DI, IFU (Industrialiseringsfonden f. Udviklings-landene) og det Danske 

Konsulat i Georgien. Deltagere vil få mulighed for dybdegående insider-indsigt i forholdene i landet, ikke 

mindst i forhold til investeringsmuligheder.  

 

Georgien er rangeret blandt de mest gunstige lande i verden i forhold til investeringer af World Bank’s 

2010 Doing Business survey, www.doingbusiness.org. Landet er dynamisk og i stærk vækst med et 

progressivt, vestligt orienteret lederskab. I 2007 steg GDP med 12%.   

 

I lyset af et dårligt ry om korruption og intern uro i landet  efter den såkaldte ‘Rose Revolution’i 2003, 

påbegyndtes en ny æra med reformer og rekonstruktion. Georgien har benyttet sig af erfaringer fra 

Singapore og Estland i form af radikale reformtiltag for at komme korruption til livs og strømline den 

offentlige regulering af virksomheder. Georgien har i de seneste år sat skatten ned og samtidig simplificeret 

toldprocedurer; i 2009 påbegyndte to’ Free Industrial Zones’ bygningsarbejde i landet. 

 

Efter fem år med aggressive reformtiltag, er landet rangeret #11 ud af næsten 200 lande  for sit 

investeringsvenlige klima – højere end nogen anden tidligere Sovjetrepublik og de fleste medlemslande af 

EU.  

 

Georgien er en slags ‘gateway’ til markedet i det sydlige Kaukasus – et marked på mere end 14 millioner 

indbyggere  – og det centrale Asien. De tre lande i det sydlige Kaukasus - Georgien, Armenien og  and 

Azerbaidjan – repræsenterer uudnyttet potential for investorer. I 2008, trods den finansielle krise, steg GDP 

med 35 procent i Azerbaidjan alene.  

 

I dag kan man på bare 3 dage starte et nyt selskab – uden minimum startkapital. Herudover finder man en 

af de laveste firmabeskatninger i verden på bare 15% af overskuudet.  

 

Den georgiske økonomi er i rivende udvikling og bl.a. et budget på $4.55 mia. i international bistand til 

finansiering af ny infrastruktur, er blandt eksemplerne på de spændende muligheder som findes for erfarne 

virksomheder. 

 

Regeringen arbejder med planer om substantielle udvidelser af motorvejsnettet samt undergrunds naturgas-

faciliteter, avanceret strømforsyning og andre sofistikerede projekter. 

 

Derudover indeholder andre områder af økonomien et attraktivt potentiale for investorer. En ny rapport om 

konkurrencedygtighed udarbejdet af ’International Finance Corporation’ pegede på 6 sektorer, som anses 

for gunstige i forhold til investeringer; frugt, grøntsager, vin, byggematerialer, beklædning og 

pharmaceutiske produkter. 

Deltagere i konferencen vil fornemme landets potentiale på nært hold i det nyåbnede  SAS Radisson Hotel, 

en $95 mio. investering.  

 

 

 



KONGELIG DANSK KONSULAT TBILISI, GEORGIEN   
daniis samefos sakonsulo Tbilisi, saqarTvelo 
 

5 Shevchenko St, Tbilisi   0108 Georgia.Tel:+995 32 923 380;Fax: +995 32 921 102; 

saqarTvelo, Tbilisi 0162, i.abaSiZis 58. tel:+995 32 923 380; faqsi:+995 32 921 102 
 

 

 

 

 

 

 

 

Den Danske Handelsmission, med den danske udenrigsminister Per Stig Møller som vært, vil give danske 

virksomheder en unik mulighed for a møde vigtige ministre i den georgianske regering, herunder 

Statsminister Nika Gilauri og økonomiminister, Zurab Pololikashvili. Koordinationen vil foregå i 

samarbejde med Georgian National Investment Agency (GNIA) 

 

Der vil også være mulighed for business-to-business møder med vigtige lokale virksomhedsejere og 

fagorganisationer.  

 

Mere info om Georgien i forhold til investeringer kan finds på: 

 

http://www.investingeorgia.org/ 

http://www.economy.ge/ 

http://www.moe.gov.ge/ 

www.tbilisi.gov.ge 

www.minenergy.gov.ge 

www.nbg.gov.ge 

www.mdf.org.ge 

www.amcham.ge 

www.mcg.ge 

www.investmentguide.ge 

 

Denne invitation er udarbejdet med ganske kort varsel. Alligevel håber vi at mange af Jer vil anerkende de 

muligheder Georgien og regionen byder på. Delegationer af betydelig størrelse fra Israel, Frankrig, Tyrkiet, 

Spanien og Tyskland har over de sidste par mdr. aflagt Georgien besøg. Mange lande, herunder især EU-

medlemslande, anerkender det betydelige potentiale der ligger i Georgien.  

 

Arrangementet inkluderer fly og hotel. Den samlede pris inkluderer også middag med relevante georgiske 

regeringsrepræsentanter. En hel dags konference med virksomhedejere og regeringsrepræsentanter, sight-

seeing, vinsmagning, transport og et afsluttende cocktail-party, hvor etablerede virksomheder i Georgien vil 

deltage. 

 

Prisen for deltagelse er 22.000,- Dkk. Alt inkluderet. 

Venlig hilsen  

 

Esben Emborg - Generalkonsul 

Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU) 

Danish Industry (DI) 

Udenrigsministeriet 
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Praktisk information: 

 

Fly: Lufthansa fra CHP via Munchen til Tbilisi, economy class (Munchen til Tbilisi ca. 3.5 timer) 

 

Pick up i lufthavnen og transfer til SAS Radisson med minibus  

 

Transfer fra hotel til lufthavn med minibus 

 

Transport efter behov til restaurant, sight-seeing, vinsmagning på Mukrani Castel med minibus.  

 

Individuel transport kan arrangers med det lokale taxi-selskab. 

 

For yderligere information venligst kontakt  

Esben.Emborg@gmail.com or call +995 77 744 001 

Lene Wang Kristensen +45 21 18 06 50  
lenew.kristensen@gmail.com 
 

mailto:Esben.Emborg@gmail.com

